582 *Opera*, Vol. IX. p. 51, and *Letters of Calvin*, by J. Bonnet, English translation, Vol. II. p. 257. A letter of similar spirit and import to Melanchthon, by his friend Anton Corvinus (Räbener), a distinguished reformer in Hesse and Göttingen, who suffered imprisonment for his opposition to the Interim, was recently discovered in the Royal Library at Hanover by Iwan Franz, and published in Kahnis, *Zeitschrift für die hist. Theol.* 1874, pp. 105 sqq., from which I quote the following passages: '*O Philippe, o inquam Philippe noster, redi per immortalem Christum ad pristinum candorem, ad pristinam tuam sinceritatem! non languefacito ista tua formidine, pusillanimitate et inepta moderatione nostrorum animos tantopere! Non aperito hac ratione ad Papatus recurrentem impietatem ac Idolomanias fenestram ac januam! Non sis tantorum in Ecclesia offendiculorum autor! Ne sinas tua tam egregia scripta, dicta, facta, quibus mirifice de Ecclesia hactenus meritus es, isto condonationis, moderationis, novationis nævo ad eum modum deformari! Cogita, quantum animi ista nostra carnis ac rationis consilia et adversariis addant et nostris adimant! Perpende, quam placari etiam istis condonationibus adversarii nostri non queant, qui totius Papatus doctrinam et omnes ex cequo impios cultus repossunt et ex nostra levitate spem concipiunt se hac in re facile voti compotes futuros. Detestatur Dominus apud Jeremiam eos, qui manus pessimorum confortant, ut non convertatur unusquisque a malitia sua. Cur igitur in tam ardua causa non tales nos gerimus ut hujusmodi detestatio competere in nos haud possit? qua perversitate arundo huc illuc ventis agitata dici quam Johannis constantiam imitari malumus! . . . Proinde Te, o noster Philippe, iterum atque iterum per illum ipsum Christum redemptorem nostrum et brevi futurum judicem rogamus, ut professionis tuæ memor talem te cum reliquis*

The defeat of the Emperor by Elector Maurice, who now turned against him, as he had turned before against his fellow-Protestants, and the consequent Peace of Augsburg, 1555, made an end to the Interim troubles, and secured freedom to the Lutheran Churches. But among theologians the controversy continued till the death of Melanchthon.

The conduct of Melanchthon weakened his authority and influence, which had been rising higher and higher before and after Luther's death, especially in the University of Wittenberg. Before this unfortunate controversy he was universally regarded as the theological head of the evangelical Church in Germany, but now a large number of Lutherans began to look upon him with distrust.